__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de Março de 2024 | Ano 11 | Nº 128
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  –
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO 446/24 – DISPENSA
ELETRÔNICA 0012/24
No uso das atribuições legais, RATIFICO e HOMOLOGO
nos Termos do Art. 75, Inciso II da Lei n° 14.133/21 e suas
atribuições  posteriores,  o  objeto  aquisição  de  bomba
dosadora  de  cloro  para  atender  as  necessidades  do
Serviço  de  Água  e  Esgoto  de  Pirassununga  –  SAEP,
referente  ao  processo  supracitado,  realizado  na
modalidade Dispensa de Licitação n° 0012/2024, para a
empresa  MULTIBOMBAS  E  VÁLVULAS  LTDA,  que
ofertou o valor  de R$ 2.829,00 (dois mil  oitocentos e
vinte e nove reais), conforme informações constantes do
Processo.  Pirassununga,  25 de março de 2024.  Fausto
Victorelli Júnior – Superintendente

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  –
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO 415/24 – DISPENSA
0013/24
No uso das atribuições legais, RATIFICO e HOMOLOGO
nos Termos do Art. 75, Inciso II da Lei n° 14.133/21 e suas
atribuições posteriores, o objeto aquisição de bomba de
combustível para atender as necessidades do Serviço de
Água  e  Esgoto  de  Pirassununga  –  SAEP,  referente  ao
processo supracitado, realizado na modalidade Dispensa
de Licitação n° 0013/2024, para a empresa MALACHIAS
& PAVAN AUTOPECAS LTDA, que ofertou o valor de R$
114,56  (cento  e  catorze  reais  e  cinquenta  e  seis
centavos),  conforme  informações  constantes  do
Processo.  Pirassununga,  25 de março de 2024.  Fausto
Victorelli Júnior – Superintendente

P O R T A R I A  Nº 037/2024
FAUSTO VICTORELLI  JUNIOR –  SUPERINTENDENTE
DO  SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas  atribuições  legais  Exonera  a  partir  desta  data  o
funcionário  desta  Autarquia  Municipal  Sr.  LINCOLN DE
TOLEDO FERREIRA, RG. 47.829.867, CPF. 398.696.078-
37,  do  emprego  permanente  de  Procurador,  tendo  em
vista  o  pedido  de  demissão  formulado,  como  também
autoriza  a  Seção  de  Recursos  Humanos  e  Pessoal  a
efetuar a rescisão do contrato de trabalho. Registre-se e
Publique-se. Pirassununga 25 de março de 2024. Fausto
Victorelli Junior  Superintendente. Publicado e Registrado
na forma da Lei data supra. José Roberto Barone  Diretor
de Administração.

Seção de Licitação

EDITAL RETIFICADO
Edital:  05/24. Processo Administrativo:  1215/24.  Pregão
Eletrônico:  04/24.  Objeto:  contratação  de  serviços  de
arbitragem. O  Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  www.bll.org.br  e
www.gov.br/pncp,  no  dia  26 de  março  de 2024.  A data
início  para  envio  das  propostas  eletrônicas  será  26  de
março de 2024 e a abertura da Sessão Pública será às
09:00 horas do dia 12 de abril de 2024. Pirassununga, 25
de março de 2024.  Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe
da Seção de Licitação.

Seção de Material

Processo  Administrativo: 5868/2021.  Modalidade:
Dispensa  de  Licitação  n°  22/2022.  Termo  Aditivo  nº
67/2024.  Termo de Prorrogação ao Contrato: 10/2022.
Locador:  HILDERALDO  LUIS  SUMAIO.  Prorrogação:
Fica prorrogada a vigência por mais 12 (doze) meses a
contar de 19/03/24. Valor: o valor para atender ao período
será  na  ordem  de  R$  34.837,68  (trinta  e  quatro  mil
oitocentos  e  trinta  e  sete  reais  e  sessenta  e  oito
centavos).  Troca  de  gestor: fica  alterado  o  Gestor  do
Contrato  para:  Naira  Livia  Denofre.  Assinatura:
21/03/2024.  Objeto: imóvel situado na rua João Manoel
Pinto,  320,  Centro,  nesta  cidade,  destinado
exclusivamente  ao  funcionamento  do  CAPS AD,  sob  a
responsabilidade da S.M. de Saúde.

Processo  Administrativo: 5440/2019.  Modalidade:
Pregão  Presencial  n°  113/2019.  Termo  Aditivo  nº
76/2024.  Termo de Prorrogação ao Contrato: 03/2020.
Contratada:  GATI  SERVIÇOS  MÉDICOS  LTDA.
Prorrogação:  Fica  prorrogada  a  vigência  por  mais  12
(doze) meses a contar de 31/01/24.  Valor: o valor para
atender  ao  período  será  na  ordem  de  R$  393.209,55
(trezentos e noventa e três mil duzentos e nove reais e
cinquenta  e  cinco  centavos).  Assinatura:  25/03/2024.
Objeto: transporte de pacientes em ambulância tipo D,
UTI Móvel, adulto e neonatal.

Processo  Administrativo: 5284/2022.  Modalidade:
Pregão Presencial n° 01/2023. Termo Aditivo nº 77/2024.
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato: 73/2023.
Contratada: AUGUSTA DE SOUZA ALVARES LEAL ME.
Prorrogação:  Fica  prorrogada  a  vigência  por  mais  12
(doze)  meses  a  contar  de  18/04/24,  para  consumo de
saldo  existente. Assinatura:  25/03/2024.  Objeto:
fornecimento  de  refeições  (marmitex)  e  sucos  para  os
servidores  da  S.M.  de  Saúde  que  trabalharão  em
campanhas  de  vacinação.-  Cícero  Justino  da  Silva  –
Prefeito Municipal.

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de Março de 2024 | Ano 11 | Nº 128
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 225/2024
CÍCERO  JUSTINO  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais, e face ao constante na
Comunicação Interna nº 26/2024, da Seção de Material,
R E S O L V E :
Art. 1º Destituir a servidora Carolina Vianna Mancini das
comissões de que tratam as portarias, a saber:
I  -  Comissão Permanente  Administrativa,  instituída  pela
Portaria nº 232/2022, com redação dada pela Portaria nº
450/2023;
a) fica designada a servidora Lélia Palmira Belloni como
presidente  da  Comissão  Permanente  Administrativa,
instituída pela Portaria nº 232/2022 e suas alterações.
II - Comissão para operacionalizar a realização de festas
e eventos no Município,  subordinada todas  as ações à

Secretaria  Municipal  de  Governo,  sendo  que  os
procedimentos  administrativos  e  as  dotações
orçamentárias específicas advirão da Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo, instituída pela Portaria 665/2023, e
suas alterações;
III - Comissão para estudos e aplicação de ações voltadas
a  transformar  o  Município  de  Pirassununga  em  uma
Cidade  Inteligente,  Resiliente  e  Sustentável,  instituída
pela Portaria nº 808/2023;
IV  -  Comissão  para  promover  a  organização,
acompanhamento  e  fiscalização  de  todas  as  fases  do
Concurso Público, Processo Seletivo e Processo Seletivo
Público, em conjunto com a empresa contratada, à época
de sua realização, instituída pela Portaria nº 679/2022.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 25 de março de 2024.
CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2024-03-25T16:21:21-0300
	página 1 a 2
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document